Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Pró-reitoria de Extensão
Incubadora Social

 EDITAL 04/2022/PRE/UFSM
INCUBADORA SOCIAL

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão da Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Coordenadoria

de Desenvolvimento Regional e Cidadania (CODERC), torna público o RESULTADO  FINAL do

cadastro de ações para os projetos da Incubadora Social.

SELECIONADOS:

SOLICITANTE PROJETO
Alejandro Javier Lezcano
Schwarzkopf

054848 - Horta Comunitária no Colégio Estadual Professora Edna
May Cardoso

Ana Luiza Ferrer 045509 - Ações de Qualificação e Fortalecimento da Estratégia da
Gestão Autônoma da Medicação (GAM) na Região da 4ª
Coordenadoria Regional de Saúde, RS

Ednalva Felix das Neves 057809 - Análise de Custos e Precificação de Produtos Agrícolas na
Região Central do RS

Marcelo Pustilnik de Almeida
Vieira

057751 - Ensaio: Encontro Social e Artístico Intermunicipal para
Formação de Orientadores Culturais

Paloma de Mattos Fagundes 057746 - Educação Empreendedora e Práticas Organizacionais a
Jovens em Situação de Vulnerabilidade Social do Movimento de
Meninos e Meninas de Rua no Município de Palmeira das Missões

Sirlei Glasenapp 057724 - Metodologias de Planejamento: Aplicações em
Organizações Públicas e Sociais

Willian Fernando de Borba 052805 - Projeto de Aperfeiçoamento das Práticas para o Correto
Destino dos Resíduos Sólidos Domésticos, Produzidos pelos
Municípios Consorciados ao Cigres - Estudo de Caso Seberi/RS.

Santa Maria, 27 de abril de 2022.

Lucas Veiga Avila
  Chefe da Incubadora Social